



平成 22 年 5 月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社ピックルスコーポレーション
代表者名 代表取締役社長 荻野 芳朗
(JASDAQ・コード2925)
問合せ先 取締役総務部長 蓼沼 茂
電話04-2998-7771

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等につきまして、平成 22 年 8 月期中間決算が確定しましたのでお知らせいたします。

記

1. 親会社等の概要

- | | |
|------------|----------------------------|
| (1) 商号 | 東海漬物株式会社 |
| (2) 本店所在地 | 愛知県豊橋市駅前大通二丁目 2 8 番地 |
| (3) 代表者の氏名 | 代表取締役社長 大羽恭史 |
| (4) 事業の内容 | 漬物の製造及び販売 |
| (5) 資本金の額 | 2 億 2 0 0 万円 |
| (6) 当社との関係 | |
| ①議決権被所有割合 | 49.7% (平成 22 年 2 月 28 日現在) |
| ②人的関係 | 同社代表取締役社長大羽恭史が当社取締役を兼務 |
| ③取引関係 | 同社製品の仕入等 |

2. 親会社等に係る株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

所有者別状況

平成22年2月28日 現在

区分	株式の状況							単元未満株式の状況(株)	
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等		個人その他		計
					個人以外	個人			
株式数(人)	—	2	—	—	—	—	139	141	—
所有株式数(単元)	—	250,000	—	—	—	—	3,790,000	4,040,000	—
所有株式数の割合(%)	—	6.2%	—	—	—	—	93.8%	100%	—

大株主の状況

平成22年2月28日 現在

氏名又は名称	住所	所有株式数	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
東海漬物社員持株会	愛知県豊橋市	777,010	19.2%
大羽 恭史	愛知県豊橋市	480,700	11.9%
東海漬物役員持株会	愛知県豊橋市	204,700	5.1%
株式会社三井住友銀行	東京都千代田区	160,000	4.0%
石原 左句子	愛知県半田市	128,200	3.2%
長田 ヒデ子	東京都練馬区	110,000	2.7%
大羽 邦明	東京都杉並区	104,400	2.6%
杉浦 勢都子	愛知県半田市	99,900	2.5%
株式会社三菱東京UFJ銀行	東京都千代田区	90,000	2.2%
杉浦 昌志	岡山県玉野市	61,000	1.5%

役員状況

平成22年2月28日 現在

役名	氏名	略歴	
代表取締役社長	大羽 恭史	平成 11 年 11 月	当社 代表取締役社長就任 (現任)
常務取締役	伊藤 晴夫	平成 15 年 11 月	当社 常務取締役就任 (現任)
常務取締役	杉田 彰治	平成 15 年 11 月	当社 常務取締役就任 (現任)
常務取締役	永井 英朗	平成 21 年 11 月	当社 常務取締役就任 (現任)
常務取締役	國松 晃雄	平成 21 年 11 月	当社 常務取締役就任 (現任)
取締役相談役	野沢 計雄	平成 21 年 11 月	当社 取締役相談役就任 (現任)
取締役	倉石 要一	平成 13 年 11 月	当社 取締役就任 (現任)
取締役	夏目 茂	平成 19 年 11 月	当社 取締役就任 (現任)
取締役	天野 敬三	平成 19 年 11 月	当社 取締役就任 (現任)
取締役	吉澤 一幸	平成 21 年 11 月	当社 取締役就任 (現任)
監査役	柳田 光由	平成 19 年 11 月	当社 監査役就任 (現任)
監査役	杉浦 義昭	昭和 53 年 11 月	当社 監査役就任 (現任)

3. 財務諸表

貸借対照表

(平成22年2月28日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	6,999,886	流動負債	3,242,707
現金及び預金	3,150,369	支払手形及び買掛金	1,865,199
受取手形及び売掛金	2,974,971	未払金	806,976
有価証券	76,636	未払法人税等	296,666
棚卸資産	533,766	賞与引当金	234,981
その他の流動資産	275,251	その他の流動負債	38,883
貸倒引当金	△ 11,109		
固定資産	7,814,661	固定負債	939,146
有形固定資産	6,505,186	退職給与引当金	399,522
建物及び構築物	3,331,115	長期未払金	63,394
機械装置及び運搬具	789,242	預り保証金	298,413
工具器具及び備品	83,039	その他の固定負債	177,816
土地	2,301,788		
無形固定資産	71,604	負債合計	4,181,853
ソフトウェア	52,417		
その他の無形固定資産	19,186	(純資産の部)	
投資その他の資産	1,237,871	株主資本	10,632,693
投資有価証券	480,581	資本金	202,000
関係会社株式	629,125	資本剰余金	45,306
その他の投資等	128,164	利益剰余金	10,385,387
		利益準備金	50,402
		その他利益剰余金	10,334,984
		開発準備金	500,000
		新工場建設準備金	700,000
		固定資産圧縮積立金	15,777
		別途積立金	8,600,000
		繰越利益剰余金	519,207
		純資産合計	10,632,693
資産合計	14,814,547	負債及び純資産合計	14,814,547

(記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)

損益計算書

自 平成21年9月 1日
至 平成22年2月28日

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		8,392,759
売 上 原 価		<u>4,846,309</u>
売上総利益		3,546,449
販売費及び一般管理費		<u>2,808,919</u>
営業利益		737,529
営業外収益		
受取利息配当金	27,455	
不動産賃貸料	32,370	
その他の営業外収益	<u>6,858</u>	<u>66,684</u>
営業外費用		
不動産賃貸原価	42,214	
その他の営業外費用	<u>51,860</u>	<u>94,075</u>
経常利益		710,138
特別利益		
その他の特別利益	<u>4,245</u>	<u>4,245</u>
特別損失		
固定資産除却損	10,835	
その他の特別損失	<u>2,324</u>	<u>13,159</u>
税引前中間純利益		701,224
法人税、住民税及び事業税		<u>293,898</u>
中間純利益		407,326

(記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)

株主資本等変動計算書

自 平成21年9月 1日
至 平成22年2月28日

(単位：千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		利益剰余金
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金
平成21年8月31日残高	202,000	45,306	45,306	50,402
中間会計期間中の変動額				
別途積立金の積立	—	—	—	—
固定資産圧縮積立金の取崩	—	—	—	—
剰余金の配当	—	—	—	—
中間純利益	—	—	—	—
中間会計期間中の変動額合計	—	—	—	—
平成22年2月28日残高	202,000	45,306	45,306	50,402

	株主資本			
	利益剰余金			
	その他利益剰余金			
	開発準備金	新工場建設準備金	固定資産圧縮積立金	別途積立金
平成21年8月31日残高	500,000	700,000	16,062	8,000,000
中間会計期間中の変動額				
別途積立金の積立	—	—	—	600,000
固定資産圧縮積立金の取崩	—	—	△ 285	—
剰余金の配当	—	—	—	—
中間純利益	—	—	—	—
中間会計期間中の変動額合計	—	—	—	600,000
平成22年2月28日残高	500,000	700,000	15,777	8,600,000

	株主資本			純資産合計
	利益剰余金		株主資本合計	
	その他利益剰余金	利益剰余金合計		
	繰越利益剰余金			
平成21年8月31日残高	771,115	10,037,580	10,284,886	10,284,886
中間会計期間中の変動額				
別途積立金の積立	△ 600,000	—	—	—
固定資産圧縮積立金の取崩	285	—	—	—
剰余金の配当	△ 59,519	△ 59,519	△ 59,519	△ 59,519
中間純利益	407,326	407,326	407,326	407,326
中間会計期間中の変動額合計	△ 251,907	347,807	347,807	347,807
平成22年2月28日残高	519,207	10,385,387	10,632,693	10,632,693

(記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)